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 ¢ Zubehör

Dimension | Artikel-Nr.

                                   

Terrassenbausatz begehbar 
(Abb. links) 
 5900
Terrassenbausatz mit ausge-
sparter Siebplatte
 5901

  Terrassenbausatz begehbar 
(schwarz)
ohne Geruchsperre
 5902
mit Geruchsperre
 5902.G

 Terrassenbausatz PLUS
 ohne Geruchsperre
 5902.E
mit Geruchsperre
 5902.G.E

 Terrassenbausatz PLUS lang
 ohne Geruchsperre
 5902.E.L
mit Geruchsperre
 5902.G.E.L

 Siebring-Aufsatz aus Edelstahl
DN 70 5903
DN 100 5904

 Terrassenbausatz befahrbar
 5905
Erhöhungsrahmen 25 mm
 5906
Lastaufnahmeplatte
 5907

 250
Ø 240

Ø 135
Ø 145
Ø 200

83
 35 - 
115

42 48

25

 170
 160
Ø 130

Ø 100

 40 - 
170/280 150

(260)

5

28

 170
 160
Ø 130

Ø 100

 40 - 
170/280 150

(260)

5

28

Regenfallrohr
von höher liegender
Dachfläche

75

 d2
Ø 158

63

5
58

 DN / d1

134

Einbaubeispiel Terrassenbausatz
und Siebringaufsatz

Pflaster oder Plattenbelag
im Splittbett

Erhöhungsring 25 mm

Terrassenbausatz
befahrbar

Lastaufnahmeplatte

F

FF

Einbaubeispiel Terrassenbausatz befahrbar mit Lastaufnahmeplatte

Technische Daten Terrassenbausatz und Erhöhungsrahmen

Technische Daten Lastaufnahmeplatte

 150

 138

 140 20

35

Ø 120

5

Ø 240
 150

55

30

 500

60

60

Ø 130

65

50

Ø 340

Art. DN d1 d2

5903 70 75 98

5905 100 110 126

Kompakt-Kragen-Gully mit Aufstockele-
ment und Terrassenbausatz mit Siebring-
aufsatz in Terrasse eingebaut

Kompakt-Kragen-Gully mit Lastaufnahmeplatte und Terrassenbausatz 
befahrbar mit Plattenbelag im Splittbett verlegt. Die Lastaufnahmeplatte 
leitet die auf den Terrassenbausatz einwirkende Kraft am Ablauf vorbei in die 
Betonplatte.

Art. Nr. 5905 Art. Nr. 5906
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 ¢ Zubehör 

Dimension | Artikel-Nr.

Kieskranz aus Edelstahl
 5908

passt auch nachträglich auf jeden 
handelsüblichen Gully.
Die Langzeitsicherung gegen 
Verkiesung der Rohre.

Deckel aus Edelstahl
 5909

passend zum Kieskranz aus 
Edelstahl.

Gully/SML-Rohr- 
Verbindungsstück
DN 50/50 5940
DN 70/80 5942
DN 100/100 5944
Die ideale Verbindung zwischen 
einem Grumbach-Gully DN 50,70 
oder 100 und einem SML-Rohr der 
gleichen DN-Nennweite.

Gully/Loro-Verbindungsstück
DN 70 5953
DN 100 5954
Für eine Verbindung zwischen 
einem Grumbach-Gully DN 70 oder 
100 und einem Loro-X-Muffenrohr 
der gleichen DN-Nennweite.

Übergangsstück DN 100
für die Verbindung mit einem 
Zinkrohr
aus Titanzink
DN 100 5955
aus PP
DN 100 5955.PP

Glocken-Geruchsverschluss
 5950

inkl. Dichtung, passend zu  
Art.-Nr. 2104/2124/3104/3124

Geruchsperre
 5952
passend zu allen Universal-Gullys
und Kompakt-Kragen-Gullys

Hinweis für alle Typen: verringert 
die Ablaufleistung auf ca. 0,9 l/s!

Ø 305

Ø 400

120

1030

 DN/d1
D

H

78

d2

 DN/d1

 d3

 SML/d2

L

 L1

Ø 120

 DN/d1

165

55

d2

Ø 130
 DN/d1

60

120105

d2

Ø135

Ø92

33 45

Ø82

Ø 85

105

Ø 65
Ø 80

4355

Art. DN d1 SML d2 d3 L L1

5940 50 50 50 58 80 85 32

5942 70 75 80 83 100 130 48

5944 100 110 100 110 132 150 53

Art. DN d1 d2 H D

5953 70 75 73 150 87

5954 100 110 103 180 124

Art. d1

5952 135

Art. DN d1 d2

5955 100 110 95

5955.PP 100 110 95

Verbesserte Ausführung!
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 ¢ Zubehör 

Dimension | Artikel-Nr.

Entwässerungsroste
100x1000 mm 5960
150x1000 mm 5962
250x1000 mm 5964

Kiesfangleiste
 5961

Kiesfangkorb (Abb. links)
 5970

Kiesfangkorb (Abb. rechts)
 5971

Universal-Kiesfangkorb mit 
Halterung
Innendurchmesser
80–120 5973
120–140 5973.3

Kiesfangkorb 
 5972

15

115

35

40

990

115

1000

B

25

53 70 -
110

Art. B

5960 100

5962 150

5964 250

Art. Innendurchmesser L

5973 80–120 125

5973.3 120–140 140

Ø 195

Ø 125

90

115

Ø 210
Ø 250

 L1

 L2

115

Ø 210
Ø 250

 L1

 L2

Ø 195

90
155

70

Ø 12

L

Ø 125

Ø 195

90
155

70

Ø 12

L

Ø 125
Ø 200

Ø 160

130

Gully-Typ L1 L2

Klemmflansch-Gully / Attika-Flachgully / Trapez-Gully / Kragen-Gully DN200 / 
Sanierungs-Gully DN200 / Eco-Gully

203 183

Edelstahl-Top-Gully 180 160

Sanierungs-Gully DN150 / Sanierungs-Gully Alu 170 150

Sanierungs-Gully 56 160 140
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 ¢ Zubehör

Dimension | Artikel-Nr.

 Rückstaudichtung für Aufstock-
elemente
 5990
passend zu Kompakt-Kragen-Gullys 
und Universal-Gullys

Einsteckaufsatz aus PUR für 
die Notentwässerung
Typ I 2091
für Aufstockelemente der Univer-
salgullys u. Kompakt-Kragen-Gullys
Typ II 2091.I
für Universalgullys und Kompakt-
Kragen-Gullys

 Umkehrdachaufsatz 
 5918

35–90 mm

Notentwässerung

Ø 103

Ø 125

Ø 268

Ø 125
Ø 136
Ø 268

123

260
216

83

35 35

Ø 200

200
werkseitig 
anpassbar

15

100

Ø 160

NEU!

Höhenangepasster Umkehrdachaufsatz inkl. Kiesfangkorb im Umkehrdach mit 
Kiesschicht.

Einsteckaufsatz für die 
Notentwässerung eingesteckt 
in Kompakt-Kragen-Gully mit 
Aufstockelement im Warmdach.

Typ I Typ II

Art. d1 d2 d1 d2

Ausgangs-
zustand

 aufgezogen 
auf 

einen Stutzen 
DN 125

5990 130 115 138 125

d1

40

d2

Technische Daten Einsteckaufsatz Technische Daten Umkehrdachaufsatz

Einbaubeispiel Einsteckaufsatz Einbaubeispiel Umkehrdachaufsatz 
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 Anstauring aus PUR 35 mm 
hoch 
 5915

 Halber Anstauring aus PUR 
45 mm hoch 
 5916

 Anstaurahmen aus PUR 
65 mm hoch (schwarz) 
 5917

 ¢ Zubehör

Verbesserte Ausführung!

Verbesserte Ausführung!

NotentwässerungHa
up

te
nt
w
äs
se
ru
ng

Technische Daten Anstauringe und Anstaurahmen aus PUR

Einbaubeispiele Anstauring

Dachgullys mit Aufstockelement im Warmdach, einmal als Hauptentwässe-
rung und einmal mit Anstauring als Notentwässerung (rechts).

Attika-Balkonablauf mit Dampf-
sperren-Anschlussteil und aufge-
schweißtem halbem Anstauring als 
Notüberlauf im Warmdach.

35

 650
Ø 270

Ø 315
Ø 340
Ø 410

465
540
590
780

275

365

 

210
250

275

35
6545

45

650
Ø 270

Ø 315
Ø 340
Ø 410

325
290

465
540
590
780

275

365

 

210
250

275

35
6545

45

650
Ø 270

Ø 315
Ø 340
Ø 410

325
290
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